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i 
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Velkommen til Verdensarven 
Allerede for 10.000 år siden kom de første i båt 
til Vega. Mens iskappen lå tykk over innlandet, 
lå de øverste fjelltoppene på Vega som tre hol-
mer værhardt til ute i havet.Disse første veg-
væringene var med og la grunnlaget for at Ve-
gaøyan i 2004 ble skrevet inn på UNESCOs 
prestisjetunge liste over verdens natur- og kul-
turarv. Båten, fiskarbonden og samspillet med 
naturen spiller en sentral rolle i verdensarven. 
Derfor er det med stor glede at Vega Kystlag 
og samarbeidspartneren Nes-Holand Grende-
lag kan invitere Forbundet Kystens medlem-
mer og andre interesserte til å ble bedre kjent 
med verdensarven og Vega under landsstev-
net i 2009. Med felles innsats skal vi tilby spen-
nende dager både på Vega og ute blant de 
6.500 Vegaøyan. Gjennom aktiviteter, turer og 
arrangement skal dere få god anledning til å bli 
kjent med livet til fiskarbonden og den unike 
duntradisjonen.  

Samarbeid om landsstevnet 
Vega er et lite lokalsamfunn, men har mange 
ildsjeler. Vega Kystlag har derfor inngått sam-
arbeidsavtale med Nes-Holand Grendelag om 
å arrangere Landsstevnet 2009. Også andre 
lokale og regionale lag skal bistå i arbeidet 
med å gjennomføre dette store arrangementet.  

Åpning av kystkulturskolen 
En svært viktig oppgave er å formidle verdens-
arven til barn og unge. Derfor åpnes landets 
første kystkultur-skole under Landsstevnet 
2009. Dit skal barn og unge fra hele Sør-
Helgeland komme for å ha undervisning om 
verdensarven og kystkulturen.  
En viktig del av undervisningen blir å ta med 
seg kystkulturen inn i framtiden, se nye mulig-
heter for lokalsamfunnet og egen utvikling. 
Skolen vil også gi tilbud til barn og unge under 
landsstevnet om opplæring i tradisjonelle og 
nyere gjøremål fra Vegaøyan – som dunren-
sing, bygging av ærfuglhus, roing og gjen-
bruksfilosofi. Kystkulturskolen blir en del av det 
framtidige verdensarv-senteret i fiskerihavna 
på Nes der store deler av landsstevnet vil fore-
gå. Kystkulturskolen og formidling til barn og 
unge blir tema for et eget seminar.  

Kulturminneåret 2009 
2009 er også det store Kulturminneåret i Nor-
ge, og Forbundet Kystens 29. landsstevne på 
Vega blir arena for forbundets hovedarrange-
ment i forbindelse med Kulturminneåret. Her 
blir seminarer, utstillinger og kulturelle begi-
venheter. Tema for Kulturminneåret er 
”Hverdagens kulturminner”. Et slikt tema pas-
ser svært godt for arrangementet på Vega. Det 
er nettopp hverdagen til fiskarbonden med den 
helt spesielle dunværstradisjonen som ga Ve-
gaøyan verdensarvstatus. Lokalt ble det tatt 
initiativ for å få Norge til å nominere området til 
verdensarvlisten, for at denne unike tradisjo-
nen skulle bli tatt vare på.  

Vega Kystlag 
Vega Kystlag ble stiftet i 1990 og har cirka 50 
medlemmer. Laget har som målsetting å ivare-
ta kystkultur som båter, motorer, bygninger og 
redskaper. Laget har tilhold i et nedlagt han-
delssted, som ble startet i 1833 på Vegstein, 
nord på Vega. Her har vi kafé, museum og 
andre utstillinger, samt gjestebrygge med sani-
tæranlegg for våre gjester. Kystlaget har også 
to robåter til utleie for bruk i Vega Kystled – 
Verdensarvleden. Kystleden på Vega er lagt 
opp som en kombinasjon av overnattingsste-
der på selve Vega og ute i verdensarvområdet. 



Hva skjer 
Før stevnet 
- Samseiling fra nord og sør 
- Seilkurs med småbåter for barn 
- Kurs i havkajakkpadling 
- Maritimt sosialt lag 

Under stevnet 
- Storslått åpning av stevnet og kulturminneåret 
- Friluftsgudstjeneste med ekte øyværingsprest  
- Kystkulturskole med og for barn og unge 
- Underholdning med kystkulturstempel 
- Guidete turer i verdensarvområdet 
- Regatta og rokonkurranser 
- Spennende markedsplass 
- Defilering av fartøyer 
- Konvoi i Vegaøyan 
- Seminarer 

Om Nes/Holand/Kirkøy 
Landsstevnet 2009 blir i området 
Nes/Holand/Kirkøy nord på Vega. Her er de gam-
le fiskerihavnene og fiskemottakene hvor den lo-
kale sjarkflåten leverte fisk fra fiskeværene og 
gruntvannsområdet utenfor Vega. Fiskeflåten har 
gått tilbake gjennom årene, men fremdeles har 
det meste av sjarkflåten tilhold i området. Flere 
av de gamle sjøhusene er gjort om til sjarmeren-
de utleieenheter. Nes kalles gjerne Porten til Ver-
densarven. Her er É-huset Museum, Vegabue 
Havkafé med lokal mat og et maritimt miljø. Som-
meren 2009 skal området gjøres om til hovedare-
na for landsstevnet. Sammen med nasjonale og 
regionale samarbeidspartnere arbeides det for å 
etablere et verdensarvsenter i den gamle fiskeri-
havna. 

Stevneområdet 
Stevnekafé og pub i ramsalt kystmiljø med mu-
sikk og kulturarrangement, markedplass med va-
rer fra lokale og tilreisende aktører. Utstillere og 
tradisjonelle håndverkere fra fjern og nær. 

. 

Seminarer  
under Landsstevnet  
På É-huset Museum, på seminarer og ute i 
Vegaøyan vil fuglevoktere og dyktige formid-
lere fortelle og vise hvordan befolkningen i 
mer enn 10.000 år har overlevd i samspill 
med naturen ytterst mot havgapet. 

Livet som fuglevokter: Fuglevokterne fra Ut-
været Lånan AS vil fortelle om dette gamle 
og største egg- og dunværet i Vegaøyan.  
Formidling av kulturarven: Formidling fra barn 
til barn og fra ungdom til ungdom er tittelen 
på seminaret som lokale ungdommer arrang-
erer sammen med Nordland fylkeskommune.  
Dagligliv i øyan: Inga E. Næss – forfatter og 
gründer av É-huset Museum. Hun har gjen-
nom en årrekke samlet dokumentasjon fra 
det mangeslunkne livet til fiskarbonden lokalt. 
Verdensarven: Rita Johansen, daglig leder 
Stiftelsen Vegaøyan Verdensarv, vil presen-
tere Vegaøyan Verdensarvområde – bak-
grunnen for det lokale initiativet og hva som 
har skjedd i ettertid.   
Ferdsel i vernede områder: Statens Naturpp-
syns mann på Vega forteller om utfordringer 
for båtfolket: Stadig flere områder langs kys-
ten blir vernet, hvordan skal vi forholde oss? 
.  



Kommunikasjoner, for de som ikke kommer sjø-
veien med egen båt: 
Ruteopplysning buss og båt for Nordland Telefon 
innad i Nordland: 177, telefon utenfor Nordland: 
75772410. Internett: www.177nordland.com. Fly - 
Brønnøy lufthavn, Brønnøysund. 5-10 min fra hurtig-
båtkaia til Vega. Hurtigruten - Daglig anløp Brøn-
nøysund på sør- og nordgående tur. Tog/buss - 
Jernbanen har nærmeste stopp på Grong. Bussfor-
bindelse til Brønnøysund. Hurtigbåt eller ferje videre 
til Vega. Hurtigbåt - Fem - seks anløp av hurtigbåt 
fra Brønnøysund på ukedager. Noen færre i helge-
ne. Daglige anløp med hurtigbåt til/fra Sandnessjø-
en. Ferje - Seks-sju daglige anløp fra Horn 
(Brønnøy) og daglig anløp i sommerhalvåret fra 
Tjøtta (Alstahaug). Bil - (Statens Vegvesens rute-
planlegger www.visveg.no) Fra sør: Kjør E 6 til 
veikryss til RV 776 en knapp mil nord for Grong, ta 
av til venstre på vei merket Brønnøysund. På Høy-
landet ta RV 17 til høyre i retning Brønnøysund. Fer-
je Holm – Vennesund. På Mosheim ved Brønnøy-
sund, ta av til Vegaferja. Alternativ rute: Kjør E6 til 
Brenna, Grane kommune. Ta av RV 76 til Brønnøy-
sund. Ta av til Vegaferja på Mosheim. Fra nord: Kjør 
E6 2,5 mil sørøst fra Mo i Rana, ta av Rv 808 til 
Hemnesberget og ferje Hemnesberget – Leirvika. 
Videre til Sandnessjøen via Leirosen (RV 17) og til 
Tjøttaferja. OBS! Sjekk ferjeruter på forhånd. 

Vega på internett: 
 www.vegakystlag.no  www.visitvega.no 
www.verdensarvvega.no  www.vega.kommune.no 

Fakta om Vega 
Innbyggere: 1295 per 01.01.2008  
Areal: 2000 km2, 159 km2 land.  
Verdensarvområde: 1037 km2.  
Turistinformasjon: tlf: 
75035388/47907132 

Informasjon om Landsstevnet og påmelding; www.vegakystlag.no 
eller ta kontakt med oss pr post: 

Vega kystlag, 8980 Vega 
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